РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ(проект)
00.00.2024
       с. Переясловка
                           №00-п

О внесении изменений в постановление администрации Переясловского сельсовета от 01.06.2021 г. № 23-п «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и их содержание на территории Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края (в редакции постановления от 29.06.2022 № 33-п)»

В целях регулирования отношений, связанных с погребением умерших, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20,  24  Устава Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в  Порядок деятельности общественных кладбищ на территории Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края (далее по тексту - Порядок):
Абзац второй пункта 3.2  раздела 3 Порядка изложить  в новой редакции:

«С заявлением представляются следующие документы:
-копия документа, удостоверяющего личность заявителя (с предъявлением оригинала для сверки) – для физических лиц;

-копии документов, удостоверяющих личность и подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы заявителя, с предъявлением оригиналов для сверки - для представителей заявителя;

-копия свидетельства о смерти, либо медицинское свидетельство о смерти, либо  медицинское свидетельство о перинатальной смерти;
 - согласие органов внутренних дел на погребение умершего, личность которого не установлена (для выдачи разрешения на погребение умершего, личность которого не установлена органами внутренних дел в определённые законодательством Российской Федерации сроки);

- документ, подтверждающий отсутствие у умершего особо опасных инфекционных заболеваний и заболеваний неясной этиологии (для захоронения тела умершего, доставленного из других государств)»
Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном издании «Вести села».
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета

О.Г. Савельева